

**Kulturdepartementet
Regeringskansliet**

Sverigefinländarnas delegation är en gemensam intresseorganisation för den sverigefinska minoriteten, som består av ca 700 000 personer och som därmed är den största av de fem nationella minoriteterna. Delegationen ansökte den 20 juni 2024 om statligt stöd om 335 800 kronor för att genomföra en förstudie för en sverigefinsk sanningskommission. Denna kommission skulle ha till uppgift att kartlägga den svenska statens behandling av den sverigefinska minoriteten, på samma sätt som sanningskommissionerna för tornedalingar och samer kartlagt/kartlägger hur dessa minoriteter behandlas av det offentliga Sverige. Initiativet till begäran kom från delegationens medlemsorganisationer och beslut om att inleda en förstudie fattades vid delegationens årsmöte i april 2024.

Delegationens presidium måste därför redovisa för årsmötet 2025 hur frågan har framskridit. Detta årsmöte hålls 26-27 april 2025.

Över ett halvår har nu gått sedan ansökan lämnades in, men ännu har ingen officiellt reaktion kommit från departementet, trots förvaltningslagens bestämmelser: "Om ett ärende som har inletts av en enskild part inte har avgjorts i första instans senast inom sex månader, får parten skriftligen begära att myndigheten ska avgöra ärendet. Myndigheten ska inom fyra veckor från den dag då en sådan begäran kom in antingen avgöra ärendet eller i ett särskilt beslut avslå begäran."

Enligt regeringskansliets hemsida är "regeringskansliet en myndighet som har i uppdrag att stödja regeringen att styra riket och förverkliga sin politik."

Av § 5 i lagen om nationella minoriteter framgår också "förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. Samråd enligt första stycket ska ske genom att förvaltningsmyndigheten för en strukturerad dialog med de nationella minoriteterna i syfte att kunna beakta deras synpunkter och behov i myndighetens beslutsfattande."

Sverigefinländarnas delegation hemställer därför om

a t t kulturdepartementet inom en månad fattar beslut om ekonomiskt anslag till en förstudie för en sverigefinsk sanningskommission, i enlighet med den ansökan och budget som lämnades in 20 juni 2024.

Stockholm 15 januari 2025



Markus Marttila
Ordförande Sverigefinländarnas delegation